a cobrar a partir de la vigencia 2025 para las empresas solidarias en estado de 
liquidación voluntaria o forzosa. Así, la tasa de contribución diferencial corresponde 
a:

PARÁGRAFO 1°. Las empresas solidarias en estado de liquidación voluntaria 
o forzosa con activos al 31 de diciembre de 2024 inferiores a cuatrocientos sesenta 
y un millones ciento cuarenta y nueve mil seiscientos diez pesos ($461.149.610) 
moneda corriente. no pagarán tasa de contribución.

ARTÍCULO 3°. Para el caso de las empresas solidarias en estado de liquidación 
voluntaria o forzosa que no hayan suministrado oportunamente los balances cortados 
a 31 de diciembre del año anterior, se dará aplicación a la fórmula establecida en